ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЗЕРНЫЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26  января  2018 года

	№
	28/134-4

	 ЗАТО Озерный

О дополнительных мерах по информированию избирателей на выборах Президента Российской Федерации
В целях реализации полномочий участковых избирательных комиссий по информированию избирателей на выборах Президента Российской Федерации, в соответствии с положениями статей 23,45 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 20-22,46 Федерального закона от 10.01.2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,  постановление Правительства Российской Федерации от 08.11.2017 года № 1337 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации», распоряжением Правительства Тверской области от 12.12.2017 № 410-рп «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 01.11.2017 года № 108/900-7  «О порядке подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации , постановления избирательной комиссии Тверской области от 15.01.2018 года № 87/1147-6 «О дополнительном информировании избирателей на выборах Президента Российской Федерации»  территориальная избирательная комиссия закрытого административного территориального образования «Озерный»       п о с т а н о в л я е т:

1.Председателям участковых избирательных комиссий закрытого административного территориального образования «Озерный»                       № 659 -  663 организовать проведение в период с февраля по март 2018 года двух этапов поквартирного (подомового) обхода граждан членами участковых избирательных комиссий  №659-663 с правом решающего голоса по информированию избирателей о месте и времени голосования, о порядке подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации, о зарегистрированных кандидатах, а также о порядке и сроках совершения избирательных действий, связанных с обеспечением гарантий реализации избирательных прав граждан на территории Тверской области. При осуществлении информирования избирателей исключить агитацию за того или иного кандидата, а также прямые или косвенные приемы принуждения избирателей к тому, чтобы они приняли участие в выборах.

 2. Назначить председателей участковых избирательных комиссий      № 659 -  663 ответственными за реализацию поквартирного (подомового) обхода граждан членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса.

3. Разместить настоящее постановление на сайте  территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

 территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный»

	Т.И. Комарова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный»

	Н.В. Чувашова